Oooo

piam. Cumque vim faceret, penitus non acquieuit. Et post pauca: *Dixitque Giezzi puer viri Dei: Pepercit dominus meus Naaman Syro isti, ut non acciperet ab eo quia attulit. Vixit Dominus, quia currat post eum, & accipiam ab eo aliquid. & secutus est Giezzi post tergum Naaman.*

4. Reg. 5.

Et post pauca: *Et dixit Naaman: Accipe talentum argenti. & coegerit eum, ligauitque duo talenta argenti in duobus saccis, & duplicita vestimenta.* Et post alia: *Et dixit Elisa: Unde venis Giezzi? Qui respondit: Non iuit servus tuus quoquam. At ille ait: Nonne cor meum in presenti erat, quando reuersus est homo de curru suo in occursum tui? Nunc igitur accepisti argentum, & accepisti uestes, ut emas olineta, & vineas, & oues, & boues, & seruos, & ancillas: sed lepra Naaman adhæribit tibi & semini tuo in sempiternum. & egressus est ab eo leprosus quasi nix.*

*In cap. 8.
post medium.* Ex sancti Basili interpretatione in Isaiam.

Legem dedit in adiutorium, ut dicant; non sicut hoc de quo non licet dare munera. Haec vero lex non est sicut verbum hoc, quod est in ventriloquo: non enim ad deceptionem excoigata est, sicut illa, sed magistrorum est veritatis. & illi quidem* in argento diuinant. Hoc enim est quod deridetur, quia & argentum eis tribuunt mercedem fallaciae hi qui decipiuntur. Hoc autem verbum, id est legis, non est tale, ut munera dent pro eo. Nemo enim gratiam Dei largitur muniorum suis filiis. Quod autem in argento diuinatur, non est nisi ratione, sed auctoritate.

* pro arg.

Τομαι. Επαρεβιδοστο αυτὸν λαβεῖν, Επιτέλης. καὶ μετ' ὀλίγῳ. καὶ εἶπε Γιεζῆ τὸ παρόντα Ελισαΐ. ιδού ἡ φεισαντ ὄντες μου τῷ Νεεμάν τῷ Σύρῳ, ἐλαβεῖν ἐπιχρός αὐτὸν ἐπινοχε. Οὗ πλεον, εἰ μὴ δραμαναὶ ὅπων αὐτῷ, Επιτέλης τῷ αὐτῷ π. καὶ ἐδιώξει Γιεζῆ ὅπων Νεεμάν. καὶ μὲν βρεφέτα. Επειπε Νεεμάν λαβεῖν πλαντον δέργυετον. καὶ ἐλαβεῖν πλαντα δέργυετον τὸ δυοτὸν τοιωτον, καὶ δύο διατασθανατον τολασί. Επιτέλης εἴπερε. Επειπε πρὸς αὐτὸν Ελισαΐ. πόθεν Γιεζῆ; Επειπε Γιεζῆ οὐ πεπόρθηται οὐδὲλός τοι εὔθατη καὶ εὔθατη. καὶ εἶπε πρὸς αὐτὸν Ελισαΐ. οὐχὶ οὐ παρδία μου ἐπορέθη μῇ Κρήτῃ, Επειπε, στέ απέστρεψεν ὁ αὐτὸς διπλῶν αρματῶν εἰς σωματιόν σου; Επειπε ἐλαβεῖς τὸ δέργυετον, Επειπε ἐλαβεῖς Επειπε πάμπεντα. καὶ λίγη τὸ αὐτὸν πηπόντα, Επειπε βόας, οὐ παῖδας, Επειπε σπάσας. Επειπε Νεεμάν κολληθεστα τὸ σοὶ Επειπε τὸ απέρματον τοιούτοις Φαίνα. καὶ ἐξῆλθεν τὸ περισσόν τοῦ λεπετοφρόνος ωστὶ χάρων.

Τοδιγίου Βασιλείου τὸν τῆς εἰς Φαίναν ἡμέραν, ηρα εἰπων, οὐχ ὡς τὸ ρῆμα τὸ το, τοῦτο οὐκ εἰσι δῶρα διωναῖα τοῦτο αὐτό. οὗτος δὲ οὐρανός εἰσιν ωστὸ ρῆμα ποδός τοῦτο εἰσαγερθεῖσαν. οὐ γάρ τοις απάντησι θηνενταῖς, ὥστερ ψηνα, δλλα δληδίας διδάσκαλος. κακεῖνοι μηδὲ εἰπερειών μαντεύονται. ποδός γαρ διτὸ παπαγέλασον, στέ δέργυετον αὐτοῖς περιστάσις μαρτυρούμενος. ποδός δὲ τὸ ρῆμα, τούτοις δὲ τούμου, εἰσι τοιούτον, ωστε δῶρα διωναῖα τοῦτο αὐτό. οὐδὲτος δέ τοιούτων χάρων τοῦτο

HADRIANVS ACTIO VIII. CONSTANTINVS IMP. 659

P. I.
ANNO CHRISTI
787.

Διποδίδηται. Δωρεάν, Φρούριον, ἐλαζετε,
Δωρεάν δέ τε ὁ εχεῖς πῶς ημανάκτητος Γέ-
γες ὅπλα τῷ Σιμωνίῳ δεγνειον ἵστερ
τῆς τοῦ πεθάνατος χάρετος περιστομι-
στεν; τὸ δεγνειον θυ, Φρούριον, σὺν σοὶ
εἴης απόλαθιν, ὃν τὸν οὐρανούς πλεύσας
δωρεάν τὸν θεοῦ διὰ χειραπόστολου κτελέσαι.
Ἐκτὸν οὐν ὁ τοῦ Βασιλείου λόγος οἰ-
τα παλαιόνεμα ρήματα τῷ ἑγγαστρι-
μάτων. Πί σφι δύ τοι δοῖν αἵτινα διατάν-
ατα πλαγματα; ἀκούε τῷ Δαβὶδ ὁ στο-
ροῦστος καὶ λέγοντος· Πί δύ παπάδων
τῷ κυρίῳ τοῖς παντοῖς οὐ αἰταπέδω-
νέμοι; ἐκτὸν οὐν δῶρα δοιάς τοῖς
ποιούντος αἰτάξια τῆς απὸ αὐτοῦ χάρετος.
Ἐν δόρον αἴτιον, ιφιλακτὴ τῷ δωρη-
τήντος. ὁ διάκονος ἡ θωμαρόν, οὐδὲ πι-
μελῶς ἀπαγέτε τῷ δοθέντος, διλαφιλα-
κτῶς αἴτιον τῷ δεδημένου.

Τοῦ ἀγροῦ ἐν τῆς Ἐπιστολῆς τῆς ποτε,
τὸν οὐφέαντὸν Ἐπιστολόποις, ὡς
μὴ χριστονεῖν ὅπλη χει-
μασιν.

Νομίζοσι μὴ ἀμδρταίνειν, τῷ μὴ
άμα περισταλμένειν, διλαφιλακτῶν
χριστονεῖν λαμβάνειν. λαβεῖν δέ διν
στεμμήποτε τὸ λαβεῖν. παρακελώσιν,
παντὶς τῶν περισσόδον, μᾶλλον δὲ
τῶν περισσαχωρῶν τῶν ὅπλη γένενται
διποδεδεῖ, καὶ μὴ ταῖς χειράς μολισθω-
τες ποιούντος λήματον, ἔαν τὸν αἰ-
ξίοντος ποιούντε τῷ Ἐπιπλεῖν ἀγρα μη-
τέλεα.

Ἐκ τῆς βίου τῆς ἀγίου Ιωάννου τῆς
Χρυσοσόμου.

Προσῆλθεν ὁ τῆς μακρηγορείας ι-
μῆν αἴπος τοῖς Ἐπιστολόποις πάντοις Εὐσέ-
βιος ὁ καπιτέρος τῷ ἐξ λοιπῶν Ἐπι-
Concil. Tom. 19.

venumdat. *Graitis*, inquit, acce- Matth. 10.
pistis, gratis date. Vides, qualiter
indignatus Petrus sit contra Si-
monem, pecuniam pro Spiritus
sancti gratia offerentem? *Pecu-* Act. 8.
nia tua, inquit, *tecum sit in per-*
ditionem; *quia existimasti donum*
Dei per pecuniam possidere. Non
est ergo euangeli firmo, sicut
verba qua venduntur a ventri-
loquis. *Quid enim dabit quis-*
quam dignum pro eis in com-
mutationem? Audi Dauid ha-
sitantem atque dicentem: *Quid Psalm. 115.*
retribuam Domino pro omnibus
qua retribuit mihi? Non possunt
ergo munera dari de hoc condi-
gna gratia, quae ab ipso est. V-
num est donum dignum, custo-
dia videlicet eius quod dona-
tum est. Qui dedit tibi thesau-
rum, non precium repetit da-
ti, sed custodiam dignam eius
quod datum est.

Eiusdem ex epistola ad episcopos
destinata qui sub ipso erant,
ut non manus impone-
rent per pecunias.

Existimant se non peccare,
quia non pariter cum manus
impositione munus accipiunt.
Accipere autem est, quando-
cumque accipiatur. Rogo er-
go, ut hanc oblationem, imo
vero * terrenum commodum * inducio-
nem in ge-
hennam
deponatis, &c ne manus talibus
contaminantes acceptationibus,
vosmetipos indignos faciatis
celebrandi sancta mysteria.

De vita sancti Ioannis oris
aurei.

Accessit ille qui longæ nobis
erat disputationis auctor, ad epi-
scopos omnes, Eusebius videli-
cet accusator sex reliquorum e-

O o o o ij

piscorum, & postulans ut susciperetur in communionem. Contradicunt quidam episcoporum, non oportere illum* in calumniatorem admitti. In his supplicavit dicens: Quoniam * litis maiorem partem per duos annos* examinavit, & * dilatio ad testes effecta est, deprecor vestram Deo amabilitatem, * ut mihi ab eo testes hodie tribuantur. Nam si & Antoninus episcopus mortuus est, qui accepto auro promouit; sed manent qui dederunt & ordinati sunt. Sanxit præsens Concilium, ut requiratur negotium. inchoatur causa ex lectione monumentorum quæ primitus gesta sunt. Ingressi sunt testes: ingressi sunt & sex qui dederunt & ordinati sunt, in initio negabant. Cumque permanerent testes tam laici quam presbyteri, quibus* visum fuerat fidenter esse credendum; quædā autem & mulieres: etiam species pignorum præfati, & loca, & tempora, & quantitatem; non admodum bene conscientia sua disposita, vltro-nei confitentur absque multa necessitate: Quia dedimus, contitemur, & facti sumus talem existimantes * consequentiam esse, ut videremur a curia publica liberari. Et nunc obsecramus, ut si quidem iustum est nos esse in ministerio ecclesiæ, simus: sin autem, saltem aurum quod dedimus, recipiamus. nam uxorum nostrarum quædam dedimus vase. Ioannes ad hæc reprobavit Conilio, quia curia quidem ego eos cum Deo liberabo, postulans imperatorem: vos autem præcipite accipere illos quod dederunt, ab heredi-

* vt

* lis

* examina-

ta est,

* causa

* Gr. vt a

me testes

* Gr. visi
fuerat con-
fiderat,* consuetu-
dinem

onopar, ἀξιαν δεχθεῖσαι εἰς ποιων. ΑΝΝΟ
νίδη. αεροπλέοντο πνευ. τῷ Οἴτη-
σοπάνω, μὴ δεῦ αὐτὸν δεχθεῖσαι αἱ
συκοφάντες. Οἴτη πούτοις ιπέτε λέ-
γων. ἐπειδὴ ή δίκη ρ πλεῖστον μέρος
Οἴτη ἐπ δύο ἑβδομάδην, εἰς μαρτυρας
δὲ γερμίνηται ή * Καθόδοις, δέομενοι
τῆς οὐμετρίας θεοφιλίας, σημερον δέ
αυτὸν δουῶμαι με τὸν μαρτυρας. εἰ γέ
Ἐ Αντωνῖνος πετελεύτης οἱ Πήσιο-
πος, οἱ λαζανῶν ρ Χριστοὶ καὶ Χροτο-
νίσταις, δέλλοις γε μαρτυροιν δέδω-
κοτες καὶ Χροτονθέτες, ἐδικασθεῖσαι
παροδοις οιωδος ζυπθεῖσαι ρ περι-
χών. αρχεται η Καθόδοις οἱ αναγνω-
σματος τῷ περιτην περιγράψαντων Κα-
μηνικάτων. εἰσῆλθον δέ μαρτυρες, ει-
σῆλθον καὶ δέξαντον καὶ
Χροτονθέτες. οἱ δέχηται ιρρωπότο.
Ἐ Τιμόντων δὲ τῷ μαρτυρεψον, τῷ μαρ-
λαζανῶν, τῷ δὲ πειθεύτησον, οἵς ἔδε-
ξαν πεταρρίκενται. πνεύμην δὲ καὶ γεωμετρῶν· πνεύμην δὲ καὶ γεωμετρῶν· πνεύμην δὲ καὶ τόποις, καὶ τὸν καιρούς, καὶ
τὴν ποστούτην, οὐ πάντα καλῶς αὐτὸν
διακειμένης τῆς οιωδήστως, αὐτού-
ρεσι ομολογεσθοι δίχα πολλῆς αἰδυ-
κης· οὐδὲ δεδώκαμεν, ομολογεσθοι, καὶ
γεγένεαμεν ποιῶτες οιωδήστως αἴσ-
τουσιν εἶναι, ἵνα δέξαμεν τῆς Βου-
λῆς τῆς οιωδήστως ἐλεύθεροδεῖται. Ενω-
δέομεθα, εἰ μὴ δέσιν οἵστοις ήμας εἴτε οἱ τῇ
λειπούργηται τῆς οικληπτῶν· ἐπεὶ καὶ ρ
χειστον δέδωκαμεν, ἵνα λαζανῶρ. τῷ
γένει γεωμετρῶν ήμερος δεδώκαμεν πνα
σεύτην. Ιωνῖνος περὶ τῶν τινέρων
τῆς οιωδῆς, οὐ δὲ μὴ Βουλευτεῖσον
ἐγὼ αὐτοὺς οὐδὲν διεπάπελαστο, αἰχι-
στος Φασιλέα οὐμετρίας περιστάτη
αὐτοὺς λαζανῶν δέ δεδώκασ παρὰ τῷ